
UCHWAŁA NR XXXVI/511/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 

umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr

19, poz. 115 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.2)) uchwala się, co

następuje: 

§ 1. W § 5 ust. 2 uchwały nr XXIII/287/2004 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 czerwca 2004 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym

urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (Dz. U. Woj. Kujawsko – Pomorskiego Nr 80, poz. 1380,

z 2005 r. Nr 79, poz. 1467, z 2007 r. Nr 35, poz. 515 i Nr 121, poz. 1795 oraz z 2009 r. Nr 78, poz.

1404) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) przy zajęciu 11 – 12 m² pasa drogowego – 100 zł.”.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Konieczność wywołania niniejszej uchwały wynika z potrzeby naprawienia błędu, który wystąpił w §

5 ust. 2 pkt 5 uchwały nr XXXIV/473/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 czerwca 2009 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym

urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, polegającego na tym, iż przy zajęciu pasa drogowego

o powierzchni 10 m² była wątpliwość, którą stawkę zastosować.  

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka

samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym że stawki opłaty,

o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego,

a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł.  

Uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art.

42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449,

z późn. zm.).  

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent

Miasta Inowrocławia.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat

za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej

i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego

oraz reklam w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr

192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326 Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz.

100 i 101 i Nr 86, poz. 720; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441

i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.

974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

ID: UVPOO-SERHL-OUVTH-LNCJR-IWTAJ. Niepodpisany. Strona 1 / 2

file:///C:/Documents%20and%20Settings/dtrojanowska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/D56C7B62-4D29-4F79-8276-29A7939DD5AB/#1C206F46-ED84-49B4-8C03-38EEB0976D9B
file:///C:/Documents%20and%20Settings/dtrojanowska/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/D56C7B62-4D29-4F79-8276-29A7939DD5AB/#05F5977E-1A28-4B58-AA2A-7F8E5DF0F611


UCHWAŁA NR XXXVI/511/2009  

RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 30 września 2009 r.  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 

umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych 

niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr

19, poz. 115 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.2)) uchwala się, co

następuje: 

§ 1. W § 5 ust. 2 uchwały nr XXIII/287/2004 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 czerwca 2004 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym

urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (Dz. U. Woj. Kujawsko – Pomorskiego Nr 80, poz. 1380,

z 2005 r. Nr 79, poz. 1467, z 2007 r. Nr 35, poz. 515 i Nr 121, poz. 1795 oraz z 2009 r. Nr 78, poz.

1404) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) przy zajęciu 11 – 12 m² pasa drogowego – 100 zł.”.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Konieczność wywołania niniejszej uchwały wynika z potrzeby naprawienia błędu, który wystąpił w §

5 ust. 2 pkt 5 uchwały nr XXXIV/473/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 czerwca 2009 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym

urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, polegającego na tym, iż przy zajęciu pasa drogowego

o powierzchni 10 m² była wątpliwość, którą stawkę zastosować.  

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych organ stanowiący

jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka

samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, z tym że stawki opłaty,

o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego,

a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł.  

Uchwała, jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym (art.

42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449,

z późn. zm.).  

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent

Miasta Inowrocławia.  

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat

za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej

i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego

oraz reklam w głosowaniu jawnym.  

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 20 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych,

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

1)
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr

192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326 Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz.

100 i 101 i Nr 86, poz. 720; 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr

62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441

i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.

974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia  

 

Tomasz Marcinkowski 

ID: UVPOO-SERHL-OUVTH-LNCJR-IWTAJ. Niepodpisany. Strona 2 / 2


